
Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 263/2023  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
20. 6. 2023 

 

Odpověď na žádost o informaci 
 

Krajskému soudu v Hradci Králové byla doručena Vaše žádost o informace dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o  

a) poskytnutí anonymizované verze všech rozhodnutí ve věci samé vydaných nadepsaným soudem v řízeních,  
jejichž předmětem bylo přezkoumání přiměřenosti protiplnění podle ustanovení § 183k a násl.  
zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, nebo jejichž předmětem bylo řízení o dorovnání 
protiplnění podle ustanovení § 390 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve kterých 
podal znalecký posudek znalecký ústav Národohospodářská fakulta Vysoké školy ekonomické  
v Praze, IČO: 61384399 (dále jen „NF VŠE“), jehož předmětem bylo stanovení hodnoty účastnických 
cenných papírů, a to jak ve smyslu ustanovení § 127 o.s.ř, tak ve smyslu ustanovení § 127a o.s.ř., a 
b) poskytnutí všech usnesení, jimiž nadepsaný soud ve výše specifikovaných řízeních ustanovil znalcem NF VŠE 
za účelem stanovení či přezkoumání hodnoty účastnických cenných papírů. 

Předmětné informace jste žádal zaslat za období od roku 2006 do současnosti. 

Na základě Vašeho dotazu byla dohledána obchodněprávní řízení, jejichž předmětem bylo 
přezkoumání přiměřenosti protiplnění, ve kterých podala znalecký posudek Národohospodářská 
fakulta VŠE v Praze, konkrétně byla nalezena řízení vedená pod sp. zn.:  

- 35 Cm 84/2013 – rozhodnutí krajského soudu bylo Vrchním soudem v Praze zrušeno  
a vráceno k dalšímu řízení, řízení dosud není skončeno, v tomto řízení nebyl přizván 
znalec NF VŠE rozhodnutím soudu, 

- 55 Cm 326/2006 – v této věci byla NF VŠE odvolána z pozice znalce, věc dosud není 
rozhodnuta,  

- 55 Cm 297/2005 – v této věci došlo ke zpětvzetí návrhu ze strany žalobce. 

V příloze zasílám rozhodnutí: 
- č. j. 35 Cm 84/2013-303 ze dne 24. 9. 2015, 
- č. j. 55 Cm 326/2006-363 ze dne 8. 6. 2012, 
- č. j. 55 Cm 297/2005-223 ze dne 17. 12. 2008. 

V textech byla provedena nezbytná anonymizace údajů, jejichž zveřejnění by bylo v rozporu  
s § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen InfZ), který stanoví, že informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí 
fyzické osoby a osobní údaje poskytne povinný subjekt jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich 



2 

Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

ochranu. Těmito předpisy jsou míněny zejména §§ 81 až 90 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů (GDPR). Postup je rovněž v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR  
ze dne 24. 7. 2009 č. j. 13/2008- SOSV-SP, kterou se  provádějí některá ustanovení InfZ. 
Citovaná instrukce není obecně závazným právním předpisem, avšak soudy jsou povinny se jí 
jako rezortním předpisem řídit a dodržovat její ustanovení. Ustanovení instrukce nepřekračují 
rámec zákonné ochrany osobnosti, pouze zpřesňují některá vymezení pojmů a poskytují návod, 
jakým způsobem se prakticky provádí anonymizace textů, např. soudních rozhodnutí. Vedle 
osobních údajů upravených výše uvedenými předpisy anonymizaci podléhají též údaje, kterými je 
možné bezprostředně identifikovat konkrétní fyzickou osobu ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Tyto informace lze poskytnout jen  
se souhlasem dotčených osob. Jelikož povinný subjekt nemá od dotčených osob souhlas 
k poskytnutí požadovaných informací, nemůže tyto poskytnout. 

S pozdravem  
 

Mgr. Kateřina Podeszwová v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 
 

Přílohy dle textu 
 
 
 
 
 
 


